
 
 
 
 
 
 

Prosinec ve školní družině II.  
   Chvilka a už je konec roku. Naštěstí 

jen toho kalendářního. Přesto, že prosinec 

je pro nás kratším měsícem, kvůli 

prázdninám, tak i přesto jsme toho stihli ve 

družině víc než dost.  

 Jako už tradičně na nás na začátku 

měsíce čekali čerti. Kromě nich jsme 

malovali a vyráběli i jejich parťáky – anděly a Mikuláše. Naše děti si na ně  

poslední dobou i hrály, ty 

čerty, samozřejmě. Na 

začátku dalšího týdne si pro 

nás paní asistentka Lucie 

Pazderníková připravila 

„Čertovské čtení“. Dětem 

nejprve přečetla příběh, pak 

se ptala na obsah a kdo dával 

pozor a znal správnou 

odpověď, dostal odměnu. 

Poté si každý mohl vyrobit 

své vlastní vánoční přání. Nakonec si děti 

zahrály parádní hru, která je ohromně bavila.  

 Pak už jsme se věnovali vánočním 

věcem. Vyráběli jsme perníčky, stromky, 

kapry, malovali jsme různé obrázky patřící 

k Vánocům a vánočním svátkům. Povídali 

jsme si i o všem, co k Vánocům patří, o 

tradicích, které se ještě někde dodržují.  

 Ovšem nejraději děti tráví čas venku. 

Tam se snaží všichni být v pohybu. Ať jde  



 
 
 
 

o míčové hry nebo jiné oblíbené aktivity - hrají na 

babu, schovávanou, různě běhají a snaží se být 

lepší, než ten druhý.  

 Nejvíce se ale děti těší na prázdniny, a hlavně na 

Vánoce, jestli dostanou to, co si přály. Proto všem 

přejeme krásné prožití vánočních svátků a mnoho 

štěstí v novém roce. Ať se plní vše, co si přejete.  

    Kateřina Levíčková  

  


